[image: ]
Российская Федерация
Республика Карелия
Администрация Кемского муниципального района

[bookmark: _GoBack]П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

20 марта  2019 года                                                                                                              № 273
г. Кемь

Об организации и проведении учебных сборов
с обучающимися 10-х классов общеобразовательных
организаций Кемского муниципального района в 2019 году

В соответствии с Положением о подготовке граждан Российской Федерации к военной службе, утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 31 декабря 1999 года № 1441,

администрация Кемского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

	1. Утвердить прилагаемый учебно-тематический план проведения учебных сборов с обучающимися 10-х классов общеобразовательных организаций Кемского муниципального района на базе войсковой части № 96848-Г в 2019 году.
	2. Муниципальному казенному учреждению «Управление образования» Кемского муниципального района (Пауш С. В.):
с 25 марта по 29 марта 2019 года провести на базе войсковой части № 96848-Г пятидневные учебные сборы с обучающимися 10-х классов общеобразовательных организаций Кемского муниципального района (далее – учебные сборы);
согласовать с руководителями общеобразовательных организаций списки обучающихся 10-х классов общеобразовательных организаций Кемского муниципального района  для прохождения учебных сборов;
провести семинар с учителями основ безопасности жизнедеятельности общеобразовательных организаций Кемского муниципального района по методике организации учебных сборов, обеспечению требований безопасности в период проведения учебных сборов;
обеспечить безопасность обучающихся 10-х классов общеобразовательных организаций Кемского муниципального района при их перевозке автобусным транспортом к месту проведения учебных сборов и обратно;
осуществить в пределах своих полномочий руководство и контроль за организацией и проведением учебных сборов;
осуществить информационное сопровождение проведения учебных сборов, в том числе в средствах массовой информации.
	3. Руководителям общеобразовательных организаций согласовать с родителями (законными представителями) списки обучающихся 10-х классов общеобразовательных организаций Кемского муниципального района, участвующих в проведении учебных сборов и обеспечить их явку.
	4. Разместить настоящее постановление на  официальном сайте администрации Кемского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Исполняющий обязанности
главы администрации
Кемского муниципального района    			    			С.А. Белостоцкий
Утвержден
постановлением администрации
Кемского муниципального района
от 20.03.2019 года  № 273

Учебно-тематический план
проведения учебных сборов с учащимися 10-х классов общеобразовательных школ
Кемского муниципального района на базе в/ч 96848-Г в 2019 году

	Время
проведения
	Обучаемые
	Мероприятия
	Место
проведения
	Ответственный

	25 марта 1 день

	09.30-09.45
	1 -2 взвод
	Построение. Ритуал подъёма Государственного флага РФ, исполнение Государственного гимна РФ, инструктаж личного состава
	Строевой
плац
	Представитель  войсковой  части

	09.50-10.35
	1 взвод
	ОГП. История воинской части, радиотехнического батальона.
	КИД, класс №1
	Представитель  войсковой  части

	09.50-10.35
	2 взвод
	УВС ВС РФ. Размещение военнослужащих. Распорядок дня.
	Класс №2
	Представитель  войсковой  части

	10.25-10.40
	3 взвод
	Построение. Ритуал подъёма Государственного флага РФ, исполнение Государственного гимна РФ, инструктаж личного состава
	Строевой
плац
	Представитель  войсковой  части

	10.45-11.30
	1 взвод
	УВС ВС РФ. Размещение военнослужащих. Распорядок дня.
	Класс №2
	Представитель  войсковой  части

	10.45-11.30
	2 взвод
	Строевая подготовка. Строевые приемы и движение без оружия (Строевая стойка, повороты на месте, движение строевым шагом, повороты в движении).
	Строевой
плац
	Представитель  войсковой  части

	10.45-11.30
	3 взвод
	ОГП. История воинской части, радиотехнического батальона.
	КИД класс   №1
	Представитель  войсковой  части

	11.40-12.25
	1 взвод
	Строевая подготовка. Строевые приемы и движение без оружия (Строевая стойка, повороты на месте, движение строевым шагом, повороты в движении).
	Строевой
плац
	Представитель  войсковой  части

	11.40-12.25
	2 взвод
	УВС ВС РФ. Безопасность военной службы. Обязанности по ОБВС.
	Класс №2
	Представитель  войсковой  части

	11.40-12.25
	3 взвод
	УВС ВС РФ. Размещение военнослужащих. Распорядок дня.
	Класс №3
	Представитель  войсковой  части

	12.35-13.20
	1 взвод
	УВС ВС РФ. Безопасность военной службы. Обязанности по ОБВС.
	Класс №2
	Представитель  войсковой  части

	12.35-13.20
	2 взвод
	ОГП. История воинской части, радиотехнического батальона.
	КИД класс №1
	Представитель  войсковой  части

	12.35-13.20
	3 взвод
	Строевая подготовка. Строевые приемы и движение без оружия (Строевая стойка, повороты на месте, движение строевым шагом, повороты в движении).
	Строевой
плац
	Представитель  войсковой  части

	13.30
	1-2 взвод
	Отъезд

	Ответственные организаторы МБОУ СОШ № 3 и МБОУ Рабочеостровской СОШ, МБОУ СОШ № 2

	1330-14.15
	3 взвод
	УВС ВС РФ. Безопасность военной службы. Обязанности по ОБВС.
	Класс №2
	Представитель  войсковой  части

	14.25-1 4.30
	3 взвод
	Отъезд

	Ответственный организатор  МБОУ СОШ № 1 Представитель  войсковой  части

	26 марта 2 день

	09.30-09.45
	1 -2 взвод
	Построение. Ритуал подъёма Государственного флага РФ, исполнение Государственного гимна РФ, инструктаж личного состава
	Строевой
плац
	Представитель  войсковой  части

	09.50-10.35
	1 взвод
	Строевая подготовка: построения, перестроения, повороты, перемена направления движения; выполнения воинского приветствия в строю на месте и в движении
	Строевой плац
	Представитель  войсковой  части

	09.50-10.35
	2 взвод
	Огневая подготовка. Выполнение нормативов по огневой подготовке. Норматив №13 Неполная разборка оружия. Норматив №14 Сборка оружия после неполной разборки.
	Класс №3
	Представитель  войсковой  части

	10.25-10.40
	3 взвод
	Построение. Ритуал подъёма Государственного флага РФ, исполнение Государственного гимна РФ, инструктаж личного состава
	Строевой
плац
	Представитель  войсковой  части

	10.45-11.30
	1 взвод
	Физическая подготовка. Наставление по ФИ в ВС РФ. Требования к физической подготовленности военнослужащих по призыву.
	КИД класс №1
	Представитель  войсковой  части

	10.45-11.30
	2 взвод
	Радиационная, химическая и биологическая защита: приемы и способы радиационной, химической и биологической защиты; преодоление участка местности, зараженного радиоактивными (отравляющими) веществами; действия солдата по сигналам оповещения и вспышке ядерного взрыва; выполнение нормативов одевания средств индивидуальной защиты
	Класс № 2
	Представитель  войсковой  части

	10.45-11.30
	3 взвод
	Огневая подготовка. Выполнение нормативов по огневой подготовке. Норматив №13 Неполная разборка оружия. Норматив №14 Сборка оружия после неполной разборки.
	Класс №3
	Представитель  войсковой  части

	11.40-12.25
	1 взвод
	Огневая подготовка. Выполнение нормативов по огневой подготовке. Норматив №13 Неполная разборка оружия. Норматив №14 Сборка оружия после неполной разборки.
	Класс № 3
	Представитель  войсковой  части

	11.40-12.25
	2 взвод
	Физическая подготовка. Наставление по ФИ в ВС РФ. Требования к физической подготовленности военнослужащих по призыву.
	КИД класс №1
	Представитель  войсковой  части

	11.40-12.25
	3 взвод
	Строевая подготовка: построения, перестроения, повороты, перемена направления движения; выполнения воинского приветствия в строю на месте и в движении
	Строевой
плац
	Представитель  войсковой  части

	12.35-13.20
	1 взвод
	Радиационная, химическая и биологическая защита: приемы и способы радиационной, химической и биологической защиты; преодоление участка местности, зараженного радиоактивными (отравляющими) веществами; действия солдата по сигналам оповещения и вспышке ядерного взрыва; выполнение нормативов одевания средств индивидуальной защиты
	Класс №2
	Представитель  войсковой  части

	12.35-13.20
	2 взвод
	Строевая подготовка: построения, перестроения, повороты, перемена направления движения; выполнения воинского приветствия в строю на месте и в движении
	Строевой плац
	Представитель  войсковой  части

	12.35-13.20
	3 взвод
	Физическая подготовка. Наставление по ФИ в ВС РФ. Требования к физической подготовленности военнослужащих по призыву.
	КИД класс №1
	Представитель  войсковой  части

	13.30
	1-2 взвод
	Отъезд

	Ответственные организаторы МБОУ СОШ № 3 и МБОУ Рабочеостровской СОШ, МБОУ СОШ № 2

	1330-14.15
	3 взвод
	Радиационная, химическая и биологическая защита: приемы и способы радиационной, химической и биологической защиты; преодоление участка местности, зараженного радиоактивными (отравляющими) веществами; действия солдата по сигналам оповещения и вспышке ядерного взрыва; выполнение нормативов одевания средств индивидуальной защиты
	Класс №2
	Представитель  войсковой  части

	14.25-1 4.30
	3 взвод
	Отъезд

	Ответственный организатор  МБОУ СОШ № 1 Представитель  войсковой  части

	27 марта 3 день

	09.30-09.45
	1 -2 взвод
	Построение. Ритуал подъёма Государственного флага РФ, исполнение Государственного гимна РФ, инструктаж личного состава
	Строевой
плац
	Представитель  войсковой  части

	09.50-10.35
	1 взвод
	Огневая подготовка. Выполнение упражнения начальных стрельб УР1С 1 из автомата.
	Войсковое
стрельбище
	Представитель  войсковой  части

	09.50-10.35
	2 взвод
	Медицинская подготовка. Медицинская подготовка. Основы сохранения здоровья военнослужащих. Оказание первой помощи. Неотложные реанимационные мероприятия. Оказание доврачебной помощи при огнестрельных ранениях, контузиях.
	КИД класс №1
	Представитель  войсковой  части

	10.25-10.40
	3 взвод
	Построение. Ритуал подъёма Государственного флага РФ, исполнение Государственного гимна РФ, инструктаж личного состава
	Строевой
плац
	Представитель  войсковой  части

	10.45-11.30
	1 взвод
	Огневая подготовка. Выполнение упражнения начальных стрельб УР1С 1 из автомата.
	Войсковое
стрельбище
	Представитель  войсковой  части

	10.45-11.30
	2 взвод
	Контрольное занятие. Выполнение нормативов по ФП (Упр.4 Подтягивание на перекладине, Упр.42 Челночный бег 10x10).
	стадион
	Представитель  войсковой  части

	10.45-11.30
	3 взвод
	Медицинская подготовка. Медицинская подготовка. Основы сохранения здоровья военнослужащих. Оказание первой помощи. Неотложные реанимационные мероприятия. Оказание доврачебной помощи при огнестрельных ранениях, контузиях.
	КИД класс №1
	Представитель  войсковой  части

	11.40-12.25
	1 взвод
	Медицинская подготовка. Медицинская подготовка. Основы сохранения здоровья военнослужащих. Оказание первой помощи. Неотложные реанимационные мероприятия. Оказание доврачебной помощи при огнестрельных ранениях, контузиях.
	КИД класс №1
	Представитель  войсковой  части

	11.40-12.25
	2 взвод
	Огневая подготовка. Выполнение упражнения начальных стрельб УР1С 1 из автомата.
	Войсковое
стрельбище
	Представитель  войсковой  части

	11.40-12.25
	3 взвод
	Контрольное занятие. Выполнение нормативов по РХБЗ (№1. №3. №11, №12), огневой подготовке (№13, №14).
	Класс № 2

	12.35-13.20
	1 взвод
	Техническая подготовка. Ознакомление с ВВСТ стоящей на вооружении радиотехнических войск.
	Техническая
позиция
	Представитель  войсковой  части

	12.35-13.20
	2 взвод
	Огневая подготовка. Выполнение упражнения начальных стрельб УР1С 1 из автомата.
	Войсковое
стрельбище
	Представитель  войсковой  части

	12.35-13.20
	3 взвод
	Контрольное занятие. Выполнение нормативов по ФП (Упр.4 Подтягивание на перекладине, Упр.42 Челночный бег 10x10).
	КИД класс №1
	Представитель  войсковой  части

	13.30
	1-2 взвод
	Отъезд

	Ответственные организаторы МБОУ СОШ № 3 и МБОУ Рабочеостровской СОШ, МБОУ СОШ № 2

	1330-14.15
	3 взвод
	Техническая подготовка. Ознакомление с ВВСТ стоящей на вооружении радиотехнических войск.
	Техническая
позиция
	Представитель  войсковой  части

	14.25-1 4.30
	3 взвод
	Отъезд

	Ответственный организатор  МБОУ СОШ № 1 Представитель  войсковой  части

	28 марта 4 день

	09.30-09.45
	1 -2 взвод
	Построение. Ритуал подъёма Государственного флага РФ, исполнение Государственного гимна РФ, инструктаж личного состава
	Строевой
плац
	Представитель  войсковой  части

	09.50-10.35
	1 взвод
	Контрольное занятие. Выполнение нормативов по РХБЗ (№Г №3. №11, №12), огневой подготовке (№13, №14).
	Класс 2
	Представитель  войсковой  части

	09.50-10.35
	2 взвод
	Физическая подготовка. Совершенствование и контроль упражнения в беге на 100 м. Выполнение  норматива.
	стадион
	Представитель  войсковой  части

	10.25-10.40
	3 взвод
	Построение. Ритуал подъёма Государственного флага РФ, исполнение Государственного гимна РФ, инструктаж личного состава
	Строевой
плац
	Представитель  войсковой  части

	10.45-11.30
	1 взвод
	Контрольное занятие. Выполнение нормативов по ФП (Упр.4 Подтягивание на перекладине, Упр.42 Челночный бег 10x10).
	стадион
	Представитель  войсковой  части

	10.45-11.30
	2 взвод
	Выполнение норматива по строевой подготовке - строевая стойка, повороты на месте и в движении, строевой шаг, воинское приветствие на месте и в движении, строй отделения, взвода
	Строевой плац
	Представитель  войсковой  части

	10.45-11.30
	3 взвод
	Физическая подготовка. Совершенствование и контроль упражнения в беге на 100 м. Выполнение  норматива.
	стадион
	Представитель  войсковой  части

	11.40-12.25
	1 взвод
	Физическая подготовка. Совершенствование и контроль упражнения в беге на 100 м. Выполнение  норматива.
	стадион
	Представитель  войсковой  части

	11.40-12.25
	2 взвод
	Контрольное занятие. Выполнение нормативов по РХБЗ (№Г №3. №11, №12), огневой подготовке (№13, №14).
	Класс 2
	Представитель  войсковой  части

	11.40-12.25
	3 взвод
	Выполнение норматива по строевой подготовке - строевая стойка, повороты на месте и в движении, строевой шаг, воинское приветствие на месте и в движении, строй отделения, взвода
	Строевой плац
	Представитель  войсковой  части

	12.35-13.20
	1 взвод
	Выполнение норматива по строевой подготовке - строевая стойка, повороты на месте и в движении, строевой шаг, воинское приветствие на месте и в движении, строй отделения, взвода
	Строевой плац
	Представитель  войсковой  части

	12.35-13.20
	2 взвод
	Техническая подготовка. Ознакомление с ВВСТ стоящей на вооружении радиотехнических войск.
	Техническая
позиция
	Представитель  войсковой  части

	12.35-13.20
	3 взвод
	Огневая подготовка. Выполнение упражнения начальных стрельб УНС 1 из автомата.
	Войсковое
стрельбище
	Представитель  войсковой  части

	13.30
	1-2 взвод
	Отъезд

	Ответственные организаторы МБОУ СОШ № 3 и МБОУ Рабочеостровской СОШ, МБОУ СОШ № 2

	1330-14.15
	3 взвод
	Огневая подготовка. Выполнение упражнения начальных стрельб УНС 1 из автомата.
	Войсковое
стрельбище
	Представитель  войсковой  части

	14.25-1 4.30
	3 взвод
	Отъезд

	Ответственный организатор  МБОУ СОШ № 1 Представитель  войсковой  части

	29 марта 5 день

	10.00-12.00
	1,2,3,4 взвода
	Кросс на лыжах, дистанция: 5 (3) километров
	МБУ ДОД Кемская ДЮСШ
	Фурсов П.А.

	12.30-13.00
	1,2,3,4 взвода
	Подведение итогов
	МБУ ДОД Кемской школе искусств
	МКУ Кемское УО

image1.png